A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço em poços artesianos e redes de água do município, conforme especificações constantes 
no anexo I deste edital. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 12.503,00 (doze Mil 
quinhentos e três reais), conforme o Orçamento Prévio Máximo. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta das seguintes dotações orçamentá-
rias: 

2046 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA ZONA RURAL. 
0001 3390 30 00 00 00 MATERIAL DE COMSUMO.